
Projekt z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 1) 

 
z dnia ..................2010 r. 

w sprawie sprawozdania merytorycznego z działalności organizacji poŜytku publicznego 
 

Na podstawie art. 23 ust. 8  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności poŜytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm. 2)) zarządza się, co 
następuje: 

 

§ 1. Rozporządzenie określa zakres sprawozdania merytorycznego z działalności 
organizacji poŜytku publicznego, obejmujący najwaŜniejsze informacje o działalności 
poŜytku publicznego w okresie sprawozdawczym oraz o wydatkowaniu środków finansowych 
pochodzących z 1 % podatku dochodowego od osób fizycznych oraz wzór tego sprawozdania, 
zwanego dalej "sprawozdaniem". 

§ 2. Sprawozdanie zawiera: 

1) dane o organizacji poŜytku publicznego tj. nazwę organizacji, jej siedzibę i adres, datę 
wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym, datę uzyskania statusu organizacji poŜytku 
publicznego i numer KRS-u wraz  ze statystycznym numerem identyfikacyjnym 
REGON, dane dotyczące członków władz organizacji (imię i nazwisko według 
aktualnego wpisu w rejestrze sądowym); 

2) określenie celów statutowych organizacji i sposobu ich realizacji; 

3) charakterystykę prowadzonej działalności poŜytku publicznego, jej zasięg terytorialny, 
a takŜe opis głównych  działań z uwzględnieniem prowadzonych placówek lub 
niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, liczby beneficjentów objętych 
wsparciem oraz rodzaju udzielonego wsparcia; 

4) charakterystykę prowadzonej działalności gospodarczej jej zasięg terytorialny, a takŜe 
opis głównych działań o skutkach finansowych; 

5) informacje o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł, w 
tym: 

a) z 1 % podatku dochodowego od osób fizycznych ( w tym zryczałtowanego 
podatku dochodowego od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne), 

b) z działalności odpłatnej poŜytku publicznego, 

                                                 
1) Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. Nr  216, poz. 1598). 
 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
210, poz. 2135 oraz z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, z 
2006 r. Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316 , z 2009 r. Nr 19, poz. 100,  Nr 22, poz. 120 oraz z 2010 r.  
Nr 28, poz.146. 



c) ze środków pochodzących ze źródeł publicznych, w tym: ze źródeł 
zagranicznych, budŜetu państwa, budŜetów jednostek samorządu terytorialnego 
oraz funduszy celowych, 

d) ze środków pochodzących ze źródeł prywatnych, w tym:  składek członkowskich, 
otrzymanych darowizn, spadków, zapisów, środków pochodzących z ofiarności 
publicznej, 

e)  z innych przychodów, w tym: odsetek, otrzymanych dywidend, nawiązek 
sądowych;  

6)  informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych, takŜe zryczałtowanego podatku dochodowego od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne), w tym o wysokości 
wydatkowanej kwoty i celach, na które zostały wydatkowane;  

7)      informacje o poniesionych kosztach, w szczególności na: 

a) kampanię informacyjną/reklamową związaną z pozyskiwaniem środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych, w tym rodzaj 
kosztów i ich wysokość oraz źródła ich sfinansowania, 

b) prowadzenie działalności poŜytku publicznego z podziałem na działalność 
odpłatną i nieodpłatną, 

c) koszty administracyjne organizacji (w tym zuŜycie materiałów i energii, usługi 
obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, 
amortyzacja, pozostałe); 

8)      informacje o korzystaniu z uprawnienia do: 

a) zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od 
nieruchomości, podatku od czynności cywilnoprawnych, opłaty skarbowej, 
opłat sądowych,  

b) nieodpłatnego informowania w jednostkach publicznej radiofonii i telewizji o 
prowadzonej działalności poŜytku publicznego, 

c) nabywania na szczególnych zasadach prawa uŜytkowania nieruchomości, 

d) pozostałe; 

9) dane o: 

a)  liczbie osób zatrudnionych w organizacji, na podstawie umów o pracę oraz 
umów cywilnych ( w tym umowa zlecenia, o dzieło i umowa absolwenckie), z 
podziałem według zajmowanych stanowisk,  

b)  liczbie wolontariuszy wykonujących świadczenia na rzecz organizacji oraz  
liczbie osób odbywających słuŜbę zastępczą w organizacji, 

c) łącznej kwocie wynagrodzeń brutto za pracę wypłaconych pracownikom przez 
organizację z podziałem na wynagrodzenia zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, z wyodrębnieniem całości wynagrodzeń osób zatrudnionych przy 
działalności poŜytku publicznego w tym działalności odpłatnej, 

d) łącznej kwocie wynagrodzeń brutto wypłaconych osobom fizycznym przez 
organizację z tytułu umów cywilnych, 



e) wysokości przeciętnego miesięcznego oraz najwyŜszego i najniŜszego 
wynagrodzenia wypłaconego członkom zarządu i innych organów organizacji z 
podziałem na wynagrodzenia zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 

f) udzielonych przez organizację poŜyczkach pienięŜnych, z podziałem według 
ich wysokości, ze wskazaniem poŜyczkobiorców oraz z podaniem podstawy 
statutowej udzielania takich poŜyczek, 

g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek; 

10) informacje o działalności zleconej organizacji przez  organy administracji 
samorządowej i rządowej (usługi, publiczne zadania zlecone i zamówienia publiczne) 
oraz o wyniku finansowym tej działalności; 

11) wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których organizacja poŜytku publicznego posiada 
co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie 
stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać takŜe informacje o procencie 
udziałów i stopniu udziału w zarządzaniu oraz o zysku lub stracie netto tych spółek za 
ostatni rok obrotowy. 

§ 3. Sprawozdanie podpisuje co najmniej dwóch członków władz organizacji, jeŜeli jej 
statut nie stanowi inaczej. 

§ 4. Sprawozdanie  sporządza się na dzień kończący rok obrotowy. 

§ 5. Sprawozdanie sporządza się zgodnie z wzorem określonym w załączniku do 
rozporządzenia.   

§ 6. Sprawozdanie opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym  jest składane za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z 
zastrzeŜeniem § 6, który wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2011 r.  

 

 

 

     Minister Pracy i Polityki Społecznej 

 

 

 


